

## Kejserslodsens jubilerer.

Lodsoldermand Møller i Dragør holder  
50 Aars Jubilæum.



Lodsoldermand Møller i Dragør kan idag fejre sit 50 Aars Jubilæum som Lods. Det er første Gang i Dragørs Historie, at nogen gennem en saa lang Aarrække har beklædt denne Stilling.

Han er nu en Mand paa godt 72 Aar, men Alderen har paa ingen Maade kuet ham. Han er stadig rank af Holdning og myndig, som den Mand har Lov at være, der har været Lods for baade Kejsere og Konger, naar de besøgte København.

— Sidste Gang, jeg saa' Czar Nikolaj, det var lige efter det berømte Møde med den tyske Kejsers oppe i den finske Bugt. Han talte længe med mig oppe paa Broen, og han baade spøgede og lo. Kejsers Wilhelm havde været saa begejstret over Skibet „Standart“, der som bekendt blev bygget til Czaren hos Burmeister & Wain. Jeg tror nu ikke, at det danske Værft skal glæde sig til nogen Bestilling fra den tyske Kejsers, fojede han spøgende til. I det hele taget var han saa naturlig og ligefrem, saa umiddelbar og venlig, at man helt kunde glemme hans høje Byrd.

Kejsers Wilhelm var egentlig heller ikke utilnærmelig. Han opholdt sig næsten uafbrudt paa Broen, og kom saa tit hen til mig og spurgte mig ud om alt, hvad man saa' inde paa Land, snart et Spir og snart en Højde — alt interesserede ham levende — og i Modsætning til Officererne ombord gav han mig altid Haanden baade til Goddag og Farvel.

Kejsersinde Dagmar var dog den af de udenlandske Fyrstelige, jeg har mødt, som jeg har de skønneste Minder om, hun var altid saa god og hjertelig imod mig. Kærligheden til hendes gamle Fædreland skinnede gennem alt, hvad hun sagde, og hendes Ansigt ligefrem lyste af Lykke, naar vi gled ind i de kendte Farvande, og Københavns for hende saa kære Konturer kom til Syne.

— Hvor mange Skibe tror De, at De har

lodsset her i Deres Liv? spørger vi den aldrende Jubilar.

— Det bliver vel godt et Par Tusinde, oplyser Hr. Møller.

— Men nu er De vel ogsaa snart træt af Hvervet?

— Ja, til Maj agter jeg at lægge op — — — Saa synes jeg at det kan være nok for denne Gang.

Oldermand Møller vil utvivlsomt idag faa mange Beviser paa, at hans Venner husker ham og gerne vil glæde ham paa Jubilæumsdagen.